25a’da “Şeyhüm, azîzüm, pîrüm,
sultânum” gibi ifadeler kullanmaktadır). Doğum ve ölüm tarihleri hakkında herhangi
bir kayıt bulunmamakla beraber, onun on altıncı yüzyılın son çeyreği ile on yedinci
yüzyılın ilk yarısında yaşadığı tahmin edilmektedir. Menâkıbnâme’nin bir yerinde (Men-
kabe XI, vr. 18b-19a), müellifin, doğrudan doğruya Hicrî 1034 (Milâdî 1624-1625)
tarihinde cereyan eden ve kendisinin de bizzat şahidi olduğu bir olaydan bahsetmesi,
onun yaşadığı devir hakkında önemli bir ipucu vermektedir.4 Eşrefoğlu Rûmî’nin

1 Bu konuda daha geniş bilgi için bk. D. S. Margoliouth, “Kādiriye,” İslâm Ansiklopedisi (İA),
(İstanbul: MEB, 1951), 6:50-54; Süleyman Uludağ, “Abdülkādir-i Geylânî,” TDVİA (İstanbul,
1988), 1:234-239.
2 Meselâ bk. Eşrefoğlu Abdullah Rûmî, Müzekki’n-nüfûs (İstanbul 1281 [1864-5]), 358.
3 Mehmed Hâlid [Bayrı], “Müracaat ettiğim menba‘ların hemen kâffesinde Eşrefoğlu’nun künyesi
Abdullah-ı Rûmî bin Seyyid Ahmed Eşref bin Seyyid Muhammed Süyûfî sûretinde yazılıdır.”
Demektedir. bkz. “Eşrefoğlu,” Dergâh, nr. 1 (15 Nisan 1337/1921): 9; ayrıca bkz.

Ancak, burada yer alan bazı menkıbelerin muhteva itibariyle
diğerleriyle aynı olmasına karşılık, bunda, diğerlerinde bulunmayan daha farklı
bilgiler de yer alıyordu. Mesela, Eşrefoğlu Rûmî’nin doğum ve ölüm tarihleri
burada daha farklı kaydedildiği gibi (d. 779/1377; ö. 899/1497), Eşrefoğlu’nun
tasavvufa yönelmesinde ilk mürşidi olan Emîr Sultan’la olan münasebeti, Hacı
Bayram Velî’nin şeyhi Hâmid-i Aksarâyî’den söz edilmesi gibi hususlarda diğer
nüshalardan farklılık gösteriyordu.